
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL BICENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

 
MENDOZA, 16 MAR 2018 
 

 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de 
esta Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  
Decretos Nacionales Nros. 1246/2015, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 
08/80 y reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida la licencia, con goce de haberes del Ing. Ricardo 
UNGARO (Legajo 24.252), OCHO (8) días corridos a partir del 02 de enero del año 
2018, con afectación del Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 
(Licencia por afecciones o lesiones inculpables de corto tratamiento). 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del Personal 
de la Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 28 de febrero del año 2018: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- DOS (2) días corridos a partir del 21. 
• GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- UN (1) día, el 27. 
• RIFFEL, Santiago David -16.431- DOS (2) días corridos a partir del 19. 
• RIFFEL, Santiago David -16.431- Día 21. 
• RINALDO, Jorge Adrián -28.731- DOS (2) días corridos a partir del 26. 

 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

• BUZZAQUI, Gabriel -17.809- UN (1) día, el 06. 
• BUZZAQUI, Gabriel -17.809- UN (1) día, el 20. 
• BUZZAQUI, Gabriel -17.809- SIETE (7) días corridos a partir del 27. 
• CACCIAVILLANI, Juan Carlos -20.341- VEINTISEIS (26) días corridos a partir del 06. 
• DIAZ, Carolina Soledad -32.517- TRES (3) días corridos a partir del 21. 
• GUISASOLA, Luis Enrique -21.269- VEINTICINCO (25) días corridos a partir del 06. 
• MERCANTE, Irma teresa -24.044- DOS (2) días corridos a partir del 08. 
• TONINI, Silvina Gladys -29.660- CINCO (5) días corridos a partir del 26. 

 
Artículo 48º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por padre o madre no 
gestantes): 

• BIANCHI PALOMARES, Pablo Federico Ricardo -32.932- QUINCE (15) días corridos a  
     partir del 04. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• AMAD, María Jimena  -30.694- TRES (3) días corridos a partir del 21. 
• ARGÜELLO, Irene Nancy -23.690- UN (1) día, el 20. 
• TANCREDI, Ana Liliana -28.388- CUATRO (4) días corridos a partir del 20. 

 
Resol. – FI Nº 059 / 18 

1 de 2 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL BICENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

• BERNARDÓN, Miguel Ángel -28.879- CINCO (5) días corridos a partir del 05. 
• BRACELI, María Silvana -32.145- UN (1) día, el 26. 
• GOMENSORO, Fernando -25.882- UN (1) día, el 20. 
• MARTINS DE ABREU, Graciela -26.549- DIEZ (10) días corridos a partir del 14. 
• MIRANDA GASSULL, Virginia Paulina -32.218- UN (1) día, el 07. 

 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- Día 28. 
 
Artículo 50º - Punto 1 - Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• ANTONIETTI, Facundo Martín -32.210- Días 19 y 20. 
• BERNARDON, Miguel Ángel -28.879- Días 02 y 15. 
• COLLADO, Liliana Beatriz -20.645- Día 27. 
• CROTTA, Carina Andrea -30.943- Día 28. 
• DIAZ CORVALAN, Marcos Humberto -27.081- Días 08 y 15. 
• EGÜES, Magdalena -30.515- Día 22. 
• MARINARO, Carlos Alberto -24.645- Día 21. 
• MARTINEZ, Julián -29.063- Días 06 y 07. 
• SAMMARTINO, Mariana Silvina -29.161- Día 20. 
• TRONCOSO, Mariana Paula -27.908- Día 05. 

 
Artículo 50º - punto 1 – Inciso e) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por 
asistencia a Mesas Examinadoras): 

• BRIZUELA, Héctor David -24.978- Día 27. 
• VIDELA, Daniel César -25.050- Día 19. 

 
Artículo 49º - Inciso e) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por razones de estudio): 

• ARRANZ Cristina Leonor -27.697- VEINTIDOS (22) días corridos a partir del 06. 
 
Artículo 50º - punto 3 - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• FIGUEROA, Claudia Sandra -23.181- CINCO (5) días corridos a partir del 19. 
• PASTOR, Gabriela Claudia -31.646- SEIS (6) días corridos a partir del 14. 
• RAUEK, Teresa Fátima -20.768- Día 19. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 059 / 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 


